第 14回長野県産業イノベーション推進本部会議 次第

日 時：平成 28 年２月 18日(木)

10時 30分 ～ 12時 00分

場 所：長野県庁 議会増築棟３階 第１特別会議室

１ 開 会

２ 本部長挨拶

３ 議 事

（１）長野県を取り巻く金融経済動向について

説明者：日本銀行松本支店 支店長 岡本 宜樹 様

（２）最近のタスクフォースの取組状況について

（３）地消地産の取組について

・地消地産推進タスクフォース（仮称）の設置について

４ その他

５ 閉 会

所　属 職　名 氏　名 備　考

日本銀行松本支店 支店長 岡本　宜樹

部　局 職　名 氏　名 備　考

知事 阿部　守一

副知事 太田　寛

副知事 中島　恵理

企業局 公営企業管理者 小林　利弘

教育委員会 教育長 伊藤　学司

危機管理部

危機管理監兼

危機管理部長

野池　明登

企画振興部 企画振興部長 小岩　正貴

総務部 総務部長 原山　隆一

県民文化部 県民文化部長 青木　弘

健康福祉部 健康福祉部長 小林　透

環境部 環境部長 青柳　郁生

産業労働部

産業政策監兼

産業労働部長

石原　秀樹

観光部 観光部長 吉澤　猛

観光部

信州マーケティング戦略

担当部長

長谷川　浩

農政部 農政部長 北原　富裕

林務部 林務部長 塩原　豊

建設部 建設部長 奥村　康博

（タスクフォースの取りまとめ課の長）

所　属 職　名 氏　名 備　考

情報政策課 情報政策課長 坂口　秀嗣

ＩＣＴ地域振興

タスクフォース取りまとめ

環境エネルギー課 環境エネルギー課長 長田　敏彦

環境・エネルギー産業振興

タスクフォース取りまとめ

山岳高原観光課 山岳高原観光課長 玉井　裕司

山岳高原を活かした国際観光地づくり

タスクフォース取りまとめ

農業技術課 農業技術課長 上杉　壽和

多分野連携研究推進

タスクフォース取りまとめ

（事務局）

産業政策監兼

産業労働部長

石原　秀樹

雇用・就業支援担当部長 山本　智章

産業政策課長 内田　雅啓

健康づくり産業振興

タスクフォース取りまとめ

地消地産推進

タスクフォース（仮称）取りまとめ

サービス産業振興室長 仁科　英孝

県産品輸出促進

タスクフォース取りまとめ

課長補佐兼

産業イノベーション係長

風間　真二

担当係長 林　俊哉

主任 傳田　武司

主事 野村　寛子

（敬称略）

第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　出席者名簿第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　出席者名簿第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　出席者名簿第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　出席者名簿

産業政策課

産業労働部

○

伊藤

教育長

○ ○

野池

危機管理監兼

危機管理部長

○ ○

原山

総務部長

○ ○

小林

健康福祉部長

○ ○

○

岡本

日本銀行松本支店

支店長

小林

公営企業管理者

小岩

企画振興部長

青木

県民文化部長

副本部長

太田副知事

副本部長

中島副知事

第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　座席表第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　座席表第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　座席表第14回長野県産業イノベーション推進本部会議　座席表

本部長

阿部知事

○

平成28年２月18日（木）

議会増築棟３階第１特別会議室 10:30～12:00

吉澤

観光部長

○ ○

長谷川

信州マーケティング

戦略担当部長

○ ○

報道

○ ○

石原

産業政策監兼

産業労働部長

内田

産業政策課長

出入口

事務局 　　　　傍聴

○

長田

環境エネルギー課長

仁科

サービス産業

振興室長

○ ○

上杉

農業技術課長

○

奥村

建設部長

山本

雇用・就業支援

担当部長

○ ○

坂口

情報政策課長

玉井

山岳高原観光課長

○

出入口

青柳

環境部長

北原

農政部長

塩原

林務部長

○